
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032700198

198

Nº 59, quarta-feira, 27 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE. Abertura: 17/04/2019 às 08 h30m.

EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço:
Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails
semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2019
Repetição

Objeto: aquisição de material de consumo medicamento em geral e etc. para atender a
Secretaria Municipal de Saúde Maiores especificações no termo de referência em anexo ao
edital. Justificativa: Foi Prorrogado Prazo Para a Sessão Eletrônica, Estava Agendada para o
dia 29/03/2019, Foi Adiada para o dia 05/04/2019. Sessão Pública Eletrônica: 05/04/2019
às 8h, horário de Brasília. Pregão Eletrônico Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br informações Email: pregaosjp@gmail.com.

São João da Ponta/PA, 26 de março de 2019
RENNYBERGNA SARA FARIAS

Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação da Inexigibilidade de Licitação O4/2019. Contratada: Fred Giusti
Consultoria, Assessoria e Treinamento em Gestão Publica e Privada Ltda, CNPJ: 3
1.291.49910001-67,Av. Gov. José Malcher 937, Ed. Reâlone, sl 505, Náraré, Belém/Pa.
Objeto: Prestação de Serviços Para Elaboração do Plano de Cargos Carreiras e
Remunerações - PCCR da Secretaria de Educação do Município de São João da Ponta/Pa.
Circulado no D.O.U, Seção 3 pág. 208 em 18.03.2019. ONDE SE LER 15/03/2019 á
14/05/2019. LEIA-SE 15/03/2019 à 31/12/2019. Valor global Contratado: R$22.000,00
(vinte e dois mil).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação circulada no D.O.U, Seção 3, pág. 226 em 22/03/2019, referente
ao Aviso de Pregão presencial nº 012/2019. Onde se lê: "visando atender às necessidades
da Prefeitura municipal, junto à Setourb, e da Secretaria municipal de educação de Tomé-
Açu". Leia-se: "visando atender às necessidades da Secretaria municipal de educação de
Tomé-Açu/Pa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019-PMU

Abertura: 8/4/2019 as 8:30h sede da PMU Objeto: Contratação de empresa para serviços
gráficos p/ atender as Secretarias Municipais de Ulianópolis, menor preço.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019-PMU

Abertura: 10/4/2019 as 8:30h na sede PMU Objeto: Aquisição de material p/ oficina
mecânica, ferragens e ferramentas, EPI, serviços de serralheria p/ Secretarias Municipais,
menor preço. Fone (91)3726-1115.

SOLIMAR SOUSA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00052-SRP; Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios,
utensílios domésticos, material de limpeza para atender a demanda do Fundo Municipal de
Assistência Social; CONTRATO Nº 20199112; Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social; Contratada: Cristielle Muniz de Sa; Valor Total: R$ 250.572,70 (duzentos e cinquenta
mil quinhentos e setenta e dois reais e setenta centavos). Vigência: 21/03/19 á
31/12/19.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00052-SRP; Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios,
utensílios domésticos, material de limpeza para atender a demanda da Prefeitura
Municipal de Uruará; CONTRATO Nº 20199113; Contratante: Prefeitura Municipal de
Uruará; Contratada: Cristielle Muniz de Sa; Valor Total R$ 169.200,85 (cento e sessenta e
nove mil duzentos reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: 21/03/19 á 31/12/19.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00006-SRP; Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de vasilhame e recarga de gás de cozinha para suprir a demanda das
Secretarias da Prefeitura Municipal de Uruará; Contrato nº 20199114; Contratante:
Prefeitura Municipal de Uruará; Contratada: F. de. A. Soares Cavalcante Eireli; Valor Total
R$ 10.306,00 (dez mil e trezentos e seis reais). Vigência: 22/03/19 á 31/12/19.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00006-SRP; Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de vasilhame e recarga de gás de cozinha para suprir a demanda do
Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATO Nº 20199115; Contratante: Fundo
Municipal De Assistência Social; Contratada: F. de. A. Soares Cavalcante Eireli; Valor Total
R$ 9.376,00 (nove mil trezentos e setenta e seis reais). Vigência: 22/03/19 á 31/12/19.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00006-SRP; Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de vasilhame e recarga de gás de cozinha para suprir a demanda do
Fundo de Desenv. da Educação Básica - FUNDEB; CONTRATO Nº 20199116; Contratante:
Fundo de Desenv. da Educação Básica - Fundeb; Contratada: F. De. A. Soares Cavalcante
Eireli; Valor Total R$ 45.400,00 (quarenta e cinco mil e quatrocentos reais). Vigência:
22/03/19 á 31/12/19.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00006-SRP; Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de recarga de gás de cozinha para suprir a demanda do Fundo Municipal
de Meio Ambiente; CONTRATO Nº 20199117; Contratante: Fundo Municipal De Meio
Ambiente; Contratada: F. de. A. Soares Cavalcante Eireli; Valor R$ 1.140,00 (um mil e cento
e quarenta reais). Vigência: 22/03/19 á 31/12/19.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00006-SRP; Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de vasilhame e recarga de gás de cozinha para suprir a demanda do
Fundo Municipal de Saúde; CONTRATO Nº 20199118; Contratante: Fundo Municipal de
Saúde; Contratada: F. de. A. Soares Cavalcante Eireli; Valor R$ 39.060,00 (trinta e nove mil
e sessenta reais). Vigência: 22/03/19 á 31/12/19.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 9201912; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2019012, referente ao Pregão
Presencial nº 9/2018-00011-SRP; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de óleos lubrificante e graxa para atender a demanda da frota de veículos e
maquinários das Secretarias Municipal de Viação e Obras, Fundo de Manutenção de
Desenvolvimento da Educação Básica, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de
Saúde, e Fundo Municipal de Assistência Social; Vigência: 12 meses, contados de
25/03/2019 á 24/03/2020; Fornecedores: Reis Moto Peças Ltda - Me; Valor Total: R$
1.023.830,00 (hum milhão vinte e três mil oitocentos e trinta reais); sendo o valor R$
734.895,00 (setecentos e trinta e quatro mil oitocentos e noventa e cinco reais)-Órgão
Gerenciador e o valor de R$ 288.935,00 (duzentos e oitenta e oito mil novecentos e trinta
e cinco reais)-Órgãos Participantes; L. J. Antunes Eireli - Me; Valor Total: R$ 427.560,00
(quatrocentos e vinte e sete mil quinhentos e sessenta reais); sendo o valor R$ 271.200,00
(duzentos e setenta e um mil e duzentos reais)-Órgão Gerenciador e o valor R$ 156.360,00
(cento e cinquenta e seis mil trezentos e sessenta reais)-Órgãos participantes;

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 001/2018 DO CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO
N°. 001/2018. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ Nº. 29.517.467/0001-95.
Conveniada: CONGREGAÇÃO DO PRECIOSÍSSIMO SANGUE, CNPJ Nº 04.825.543/0001-07.
Objeto: Prorrogação de prazo de 11 (onze meses). Período: 21/01/2019 a 21/12/2019.
Valor: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais) Data de assinatura: 21 de janeiro de 2019.
Hamilton de Sousa Silva - Secretário Municipal de Educação de Vigia de Nazaré/Pa

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190052 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE GRUPO GERADOR 7,5 KVA, PARA ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EM ESPECIAL A EMEIEF SÃO LÁZARO DO RIO, PERTECENTE AO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO
XINGU, celebrada entre o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOe a empresa, cujo preço está
a seguir registrado, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO P R ES E N C I A L
Nº 9/2019-003FME. Vigência 25/03/2019 à 25/03/2020. Empresa: R. N. G. DE SOUSA;
C.N.P.J. nº 05.866.584/0001-04;ITEM/VALOR: 01-3.370,00;TOTAL GLOBAL R$ 40.440,00.

R E T I F I C AÇÕ ES

Na publicação do Extrato de Aviso da ATA Registro de Preços, CIRCULADO NO
D.O.U, Seção 3, pag. 227, nº 56, 22 de março de 2019, onde lê "RESULTADO DO ENCARTE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 20180230", leia-se RESULTADO DO ENCARTE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 20190050.

Na publicação do Extrato de contrato 20190039, fundamentado no processo de
Dispensa de Licitação 7/2019-003PMVX, CIRCULADO NO D.O.U, Seção 3, pag. 180, nº 47,
11 de março de 2019, onde lê valor total de 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais)
", leia-sevalor total de 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-003FME

Termo de Homologação e Adjudicação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 9/2019-
003FME. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE GRUPO GERADOR 7,5 KVA, PARA
ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM ESPECIAL A EMEIEF SÃO LÁZARO
DO RIO, PERTECENTE AO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU.Vencedor:R. N. G. DE SOUSA;
C.N.P.J. nº 05.866.584/0001-04, com o valor total de R$ 40.440,00. Homologo a Licitação
na forma da Lei nº 8.666/93.

Vitória do Xingu - PA, 25 de março de 2019.
CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN

Secretária
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190049 -ORIGEM:INEXIGIBILIDADE nº 6/2019-004FMS-
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATADA:WH ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTD. OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS FINANCEIROS, TREINAMENTOS DE FUNCIONÁRIOS PARA
DEPARTAMENTO DE EMPENHOS, DEPARTAMENTO DE COMPRAS, CONTRATOS E CONTROLE
INTERNO DO FMS.VALOR TOTAL:R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). VIGÊNCIA:21 de
março de 2019 a 20 de março de 2020 - DATA DA ASSINATURA:21 de março de
2019.NOEDSON CARVALHO PEREIRA - Secretário Municipal de Saúde

DESPACHO DE 20 DE MARÇO DE 2019

Termo de Ratificação. Modalidade: INEXIGIBILIDADE nº 6/2019-004FMS. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
FINANCEIROS, TREINAMENTOS DE FUNCIONÁRIOS PARA DEPARTAMENTO DE EMPENHOS,
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, CONTRATOS E CONTROLE INTERNO DO FMS. Vencedor: WH
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA com o valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil
reais). Ratifico a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

NOEDSON CARVALHO PEREIRA
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 008/2019/PMX.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 007/2019/SEMED

Considerando o resultado do julgamento do RECURSO apresentados pela
licitante Nº 5 - FRIOSUL ALIMENTOS FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE CARNE EIRELI,
referente ao processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº.
007/2019/SEMED, que tem por objeto o Registro de preços para compra futura de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, destinados à Secretaria de Educação, para distribuição
da MERENDA ESCOLAR nas unidades educacionais da rede municipal de ensino situada na
sede deste Município de Xinguara - Pará.

Vem este Pregoeiro NOTIFICAR a licitante: Nº 10 - WL RODRIGUES COMÉRCIO
DE ALIMENTOS EIRELI. Estabelecida à Travessa WE 59, nº 972/A, Conjunto Cidade Nova,
Bairro Nova Ananindeua - PA, na cidade de Ananindeua - PA, CEP: 67.133-115, inscrita no
CNPJ nº. 13.074.027/0001-70, email: comerciooriginal393@gmail.com, fone: (91)99838-
3012, segunda colocada no Lote nº 1, com o valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta
mil reais), a apesentar no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis, PLANILHA
REALINHADA para o referido lote.

A não apresentação no prazo acima mencionado, será considerada como
desistência, passando esta administração a negociar com as licitantes remanescentes.

Xinguara/PA, 26 março de 2019.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-27T00:08:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




